ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHÙ LIỄN

Số:         /UBND-VHXH

V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi và

tiêu hủy lô sản phẩm Sữa rửa mặt

hạt mơ Episode BM Beaumore

(Apricot Scrub Foam Cleansing,

nhãn hàng Beaumore) - Tuýp 120g

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phù Liễn, ngày        tháng      năm 2025

       Kính gửi:

  - Phòng Văn hóa - Xã hội;

  - Trung tâm Sự nghiệp công;

  - Các Tổ dân phố trên địa bàn phường;

  - Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn phường.

Ủy ban nhân dân phường nhận được Công văn số 4463/SYT-NVD ngày

21/8/2025 của Sở Y tế về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy mỹ phẩm vi

phạm (gửi kèm công văn).

Về việc này, Ủy ban nhân dân phường yêu cầu như sau:

1. Đề nghị các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn phường tổ

chức rà soát danh mục mỹ phẩm hiện đang kinh doanh, sử dụng tại cơ sở, nếu

phát hiện có lô sản phẩm nêu trên phải ngừng ngay việc kinh doanh, sử dụng và

trả về cơ sở cung ứng sản phẩm; gửi báo cáo về Ủy ban nhân dân phường (qua

phòng Văn hóa - Xã hội) bằng văn bản.

2. Giao Trung tâm Sự nghiệp công tuyên truyền trên hệ thống loa phát

thanh và Cổng thông tin điện tử của phường về nội dung trên.

3. Giao Phòng Văn hóa - Xã hội kiểm tra, giám sát, tiếp nhận thông tin báo

cáo của các cơ sở sản xuất, kinh doanh, người sử dụng; phối hợp với các cơ quan

chức năng kiểm tra, xác minh, truy tìm nguồn gốc xuất xứ của sản phẩm; đề xuất

xử lý các đơn vị vi phạm (nếu có) theo quy định hiện hành và báo cáo kết quả về

Ủy ban nhân dân phường, Sở Y tế theo quy định.

4. Đề nghị các Tổ dân phố phối hợp thông báo, tuyên truyền đến các cơ sở

kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn và toàn thể nhân dân.

Thừa lệnh Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường, Văn phòng Hội đồng nhân dân

và Ủy ban nhân dân phường thông báo để các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VHXH.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Hinh

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-10-21T09:02:57+0700
	HẢI PHÒNG
	Nguyễn Văn Hinh<nguyenvanhinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-10-21T09:12:25+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-21T09:12:25+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-21T09:12:26+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-21T09:12:26+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!